
UCHWAŁA NR V.44.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwał dotyczących programów zdrowotnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od przystąpienia do opracowania programów zdrowotnych pod nazwą: 

1) „Gminny Program Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego na lata 2024-2025 dla 
mieszkańców miasta Ełku”; 

2) „Program wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców Ełku metodą naprotechnologii na lata 2023-2025”; 

3) „Gminny Program Leczenia Niepłodności Metodami Zapłodnienia Pozaustrojowego i Naprotechnologii na 
lata 2024-2027 dla mieszkanek i mieszkańców miasta Ełku”. 

§ 2. 1. Traci moc uchwała nr LIV.581.2023 Rady Miasta Ełku z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia 
woli przystąpienia do opracowania „Gminnego Programu Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia 
Pozaustrojowego na lata 2024-2025 dla mieszkańców miasta Ełku”. 

2. Traci moc uchwała nr LIV.582.2023 Rady Miasta Ełku z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie Programu 
wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców Ełku metodą naprotechnologii na lata 2023-2025. 

3. Traci moc uchwała nr LIV.583.2023 Rady Miasta Ełku z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia woli 
przystąpienia do opracowania „Gminnego Programu Leczenia Niepłodności Metodami Zapłodnienia 
Pozaustrojowego i Naprotechnologii na lata 2024-2027 dla mieszkanek i mieszkańców miasta Ełku”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady MIasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F767258E-07BA-43E2-9BDF-0C553F681D6F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

Rada Miasta Ełku w dniu 31 maja 2023 roku wyraziła wolę przystąpienia do opracowania: „Gminnego 
Programu Leczenia Niepłodności Metodą Zapłodnienia Pozaustrojowego na lata 2024-2025 dla 
mieszkańców miasta Ełku”, „Programu wsparcia leczenia niepłodności mieszkańców Ełku metodą 
naprotechnologii na lata 2023-2025” oraz „Gminnego Programu Leczenia Niepłodności Metodami 
Zapłodnienia Pozaustrojowego i Naprotechnologii na lata 2024-2027 dla mieszkanek i mieszkańców miasta 
Ełku” (uchwała nr LIV.581.2023, LIV.582.2023 oraz LIV.583.2023).  
W ramach uchwał przeprowadzono również trzykrotne ogłoszenie zapytań ofertowych na wykonanie 
projektów programów, które byłyby przedłożone do opinii Agencji Oceny Technologii Medycznych i 
Taryfikacji. 

  Dwuktotnie brak było ofert wykonania. Dopiero oferty złożone do końca lutego 2024 r. przewidywały 
możliwość wykonania projektów programów. Jednocześnie w kwietniu 2024 r. Minister Zdrowia ogłosiła 
program polityki zdrowotnej pod nazwą „Leczenie niepłodności obejmujące procedury medyczne 
wspomaganej prokreacji, w tym zapłodnienie pozaustrojowe prowadzone w ośrodku medycznie 
wspomaganej prokreacji na lata 2024-2028”. 

Od 1 czerwca 2024 roku funkcjonuje rządowy program in vitro zakładający finansowanie medycznego 
wsparcia zapłodnienia pozaustrojowego i leczenia niepłodności w Polsce, gdzie osoby starające się 
o dziecko, w ramach finansowanych z budżetu państwa procedur in vitro, mogą skorzystać z sześciu 
indywidualnych procedur wspomaganego rozrodu, w różnych wariantach. Z rządowego programu można 
skorzystać bez względu na to, czy dana para korzystała wcześniej z jakichkolwiek innych programów 
finansowanych przez samorządy bądź wcześniejszego programu rządowego. 

W województwie warmińsko-mazurskim do realizacji rządowego programu polityki zdrowotnej wybrano 
klinikę „Artemida Olsztyn” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie (ul. 
Jagiellońska 78A, 10-357 Olsztyn). Rządowy program in vitro będzie realizowany do 31 grudnia 2028 roku. 

Mając na uwadze fakt finansowania leczenia niepłodności z budżetu państwa oraz gospodarność 
i celowość wydatkowania środków przez samorząd miasta, przystąpienie do opracowania programów oraz 
ich realizacja stanowiłaby dublowanie świadczeń finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
Podobną uchwałę o rezygnacji podjął już m.in. samorząd Suwałk (lipiec 2024).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F767258E-07BA-43E2-9BDF-0C553F681D6F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V.44.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


